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ter, dels fordi det for denne institutions vedkom- 
mende vil være nærliggende at drage en parallel til 
de private seminarier. 

I overensstemmelse hermed agtes der i lighed 
med den gældende støtteordning fastsat følgende 
begrænsninger: 
1) Løntimeforbruget ved læreruddannelsen skal 

svare til forbruget ved de private seminarier, 
og 

2) løn- og tjenestetidsvilkårene for lærerne må 
ikke være gunstigere end vilkårene for lærerne 
ved de private seminarier. 
For de lærere, der fungerer som holdledere 
under de forskellige praktik- og rejseperioder, 
samt for lederne udformes begrænsningen såle- 
des, at lønningerne ikke må overstige, hvad de 
pågældende kunne have opnået ved ansættelse 
ved en folkehøjskole. 

Endelig vil man som hidtil indføre generelle 
begrænsninger. Disse foreslås udformet således, 

3) at udgiften pr. lærerstuderende ikke må indgå i 
støttegrundlaget med et højere beløb end den 
gennemsnitlige udgift pr. lærerstuderende ved 
de private seminarier, og 

4) at tilskudsbeløbet ikke må overstige institutio- 
nens driftsunderskud, som det er før statstil- 
skud. 

Begrænsningen under 4) svarer til en nu gæl- 
dende begrænsning, medens begrænsningen under 
3) er strammet i forhold til den nu gældende be- 
grænsning, hvorefter statstilskuddet pr. studerende 
ikke må overstige statens gennemsnitlige udgift pr. 
studerende ved de private seminarier. 

Lokalerne er tilvejebragt på den måde, at Det 
Nødvendige Seminarium -  såvel som de andre 
undervisningsinstitutioner under Tvind-skolerne -  
lejer bygninger af et anpartsselskab »Estate«. Det- 
te anpartsselskab har opført bygningerne, og byg- 
geriet er finansieret gennem lån af en sparefore- 
ning, som er dannet af lærerne ved Tvind-Skoler- 
neo 

Studerende ved Den Frie Lærerskole og Det 
Nødvendige Seminarium er berettiget til støtte af 
Statens Uddannelsesstøtte, herunder støtte til ned- 
bringelse af undervisningsafgiften. 

Til § 4 

En gennemførelse af lovforslaget vil ikke med- 
føre nogen ændring i den uddannelsesordning og 
støtteordning, der nu gælder for Den Frie Lærer- 
skole, hvor der vil være elever, der har påbegyndt 
uddannelsen 1979 eller tidligere og ikke afsluttet 
den ved lovens ikrafttræden. Ved Det Nødvendige 
Seminarium vil der ikke være lærerstuderende fra 
den tidligere uddannelsesordning. 


